УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И ГОРОДУ СЕВАСТОПОЛЮ

    П Р И К А З

      г. Симферополь

19.01.2021
№ 05

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 082/01/15-17/2021 по признакам нарушения части 1
статьи 15 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», в отношении Министерства транспорта
Республики Крым, в связи с действием Министерства транспорта
Республики Крым, выразившегося в ограничении, устранении
конкуренции в виде ограничения доступа потенциальных заявителей
к информации, подлежащей размещению в целях принятия заявок о
готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного
соглашения, в незаконном отклонении заявления о готовности
принять участие в указанном конкурсе, а также в связи с
невыполнением предупреждения Крымского УФАС России о
прекращении действий (бездействий), которые содержат признаки
нарушения антимонопольного законодательства от 27.11.2020 №
07/2375.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 082/01/15-17/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.